
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA RENDICONTO 
2022 E RELATIVI ALLEGATI
 

 
 
 

 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa 

 

Il Presidente MAURIZIO ODDONE
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

 

         

L’anno duemilaventitre il giorno 

nella Residenza Municipale, convocata nelle forme prescritte

Comunale, nelle persone dei Signori

 

ODDONE MAURIZIO 
ROSSI LUCA - VICE SINDACO
GATTI ROSSELLA - ASSESSORE
MERLINO LUCA - ASSESSORE
PATRUCCO PAOLO - 
ZAIO ALESSIA - ASSESSORE

Comune di Valenza
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
APPROVAZIONE SCHEMA RENDICONTO DELLA 

E RELATIVI ALLEGATI 

il Segretario Generale Dott.ssa Paola Crescenzi

MAURIZIO ODDONE, constatato che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

     Anno    2023    N. 30                                                                  

iorno cinque del mese di aprile alle ore 

convocata nelle forme prescritte, si è riunita la G

Signori:  

ODDONE MAURIZIO - SINDACO - PRESIDENTE 
VICE SINDACO 

ASSESSORE 
ASSESSORE 

 ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presenze 

___X____
___X____ 
___X____         
___X____
___X____
___X____
___ 

_________
_________
___
_________ 
_________ 
_________
_

 

Comune di Valenza 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
DELLA  GESTIONE 

Paola Crescenzi. 

constatato che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto. 

                                                                  

ore 13:20 in Valenza, 

si è riunita la Giunta 

Assenze 

_________
_________
_________
_________ 
_________ 
_________
_________



Sulla proposta della seguente deliberazione sono stati espressi in fase istruttoria, ai sensi del D. 
Lgs 18 agosto 2000, n. 267, art. 49 comma 1, i seguenti pareri: 

IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: 

Parere: Favorevole 

La Dirigente del II Settore: F.to Dott.ssa Lorenza MONOCCHIO 

IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

Parere: Favorevole 

La Dirigente del II Settore: F.to Dott.ssa Lorenza MONOCCHIO 

 

Relazione l’oggetto L’Assessore al Bilancio Luca Merlino  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 ai sensi dell'art. 227 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 e smi, la dimostrazione dei risultati 
di gestione avviene mediante l'elaborazione del rendiconto, che comprende il conto 
del bilancio, il conto del patrimonio, il conto economico; 

 

 il combinato disposto dell'art. 227, commi 2 e 5 dello stesso decreto, con il 
successivo art. 231, prescrive che al conto consuntivo sia  allegata una relazione 
illustrativa della Giunta, che esprime le analisi condotte sulla base dei risultati 
conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti, analizzando, altresì, gli 
scostamenti principali intervenuti rispetto alle previsioni e agli andamenti storici; 

 

VISTI gli elaborati contabili relativi al rendiconto della gestione 2022, predisposti dal 
Settore Finanziario, con la collaborazione, per quanto di competenza, dei Dirigenti dei 
Settori in cui si articola la struttura organizzativa dell’Ente; 

 

VISTO il conto del Tesoriere relativo all’esercizio 2022, reso ai sensi dell’articolo 226 del 
D.Lgs.n. 267/2000 e smi; 

 

VISTO, altresì, il conto degli agenti contabili per l’esercizio 2022 approvato con 
determinazione dirigenziale n. 133 del 24-03-2023 del Settore Finanziario; 

 

PRESO ATTO dei seguenti allegati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento: 

 Relazione della Giunta al rendiconto (Allegato A); 



 Schema rendiconto della gestione 2022 e relativi allegati ( Allegato B); 
 Certificazione debiti/crediti con le società partecipate (Allegato C), in cui sono 

riportati i debiti e crediti reciproci fra il Comune e le società partecipate in situazione 
di controllo; 

 

DATO ATTO che la Giunta Comunale ha provveduto con le seguenti deliberazioni: 

- n. 39 del 03-02-2023, esecutiva ai sensi di legge, 
- n. 29 del 30-03-2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 

al riaccertamento ordinario dei residui passivi ed attivi, ai sensi dell’articolo 228 del 
D.Lgs.n. 267/2000 e smi; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, D.lgs. n. 267/2000 e smi, dalla Dirigente del Settore finanziario; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

VISTI: 

il D.Lgs n. 267/2011e smi;  

il D.Lgs.n. 118/2011 e smi; 

la Legge n. 197/2022 (Legge di bilancio per il 2023); 

il vigente Regolamento comunale di contabilità ed in particolare dall’art. 39 all’art. 45; 

 

CON voti favorevoli unanimi resi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. Di approvare la relazione della Giunta al rendiconto della gestione 2022 (Allegato 
A), lo schema di rendiconto della gestione 2022 e relativi allegati  (Allegato B),la 
certificazione debiti e crediti con le società partecipate in situazione di controllo 
(Allegato C); 

3. di presentare all’Organo consiliare, per la successiva approvazione, lo schema di 
rendiconto della gestione 2022, unitamente agli allegati, secondo i tempi e le 
modalità previste dal vigente regolamento comunale di contabilità; 

4. di trasmettere copia della presente deliberazione all'Organo di revisione economico-
finanziaria, per la prescritta relazione. 

 



 

Approvato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
                 F.TO MAURIZIO ODDONE 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

          
 
________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 05.04.2023 per gg. 15. 
 
Valenza, 05.04.2023 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO  DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione:     
 
      
 è divenuta esecutiva il _____________________ decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione (art.  134 - comma 3 - D. lgs 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, ___________________ 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


